
  COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA                        
  PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________ 

 
 

 

1 

 

SERVIZIO  

VICESEGRETARIO SEGRETERIA COMUNICAZIONE CULTURA E SPORT  

 

DETERMINAZIONE N. 164 DEL 18.07.2017    

 

OGGETTO:  MANIFESTAZIONI CULTURALI – LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE CULTURALE  

LABORATORIO AMALTEA  PER  INIZIATIVA  “TEATROAZIONE 2017” . 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Dato atto che è stato approvato il Bilancio di previsione per l'anno 2017-2019 con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 85 del 15.12.2016, dichiarata immediatamente eseguibile; 

   

Richiamata la deliberazione G.C. n. 88 del 31.03.2016 dichiarata  immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato il Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2016,  con conseguente individuazione dei capitoli di entrata e 

di spesa assegnati ai responsabili dei servizi, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 1.08.2000, n. 267, ai quali occorre 

far riferimento nelle more dell’approvazione del documento per il triennio 2017/2019; 

 

Richiamati gli artt. 75 e 81 dello Statuto comunale approvato con deliberazioni consiliare n. 160 del 14/10/1991, n. 57 

del 06.05.1992 e n. 80 del 30.06.1992 e pubblicato sul BURT n. 62 del 04.11.1992 e successive modificazioni; 

 

Visto il vigente regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei servizi, nuovamente approvato - con adeguamento al 

D.Lgs. n. 150/2009 - con deliberazione G.C. n. 41 del 28.02.2011; 

 

Vista la deliberazione G.C. n. 289 del 22.12.2016, con la quale sono stati approvati il nuovo organigramma ed il nuovo 

funzionigramma dell’Ente, in applicazione dell’art. 27 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Visto il decreto sindacale  n. 13  del 29.12.2016, con il quale  è stato  nominato il Responsabile del Servizio  

Vicesegreteria, Segreteria, Comunicazione, Cultura  e Sport fino al 31.12.2017 nella persona del sottoscritto Dott. 

Leonardo Baldini; 

 

Premesso che: 

- in data  30/01/2012,  è stata sottoscritta fra l’Amministrazione comunale  e l’Associazione Culturale Laboratorio 

Amaltea,  una convenzione  a sostegno  delle attività  culturali  con particolare riferimento  al teatro ed alla 

danza; 

- che  l’Associazione  Laboratorio Amaltea  organizza e gestisce,  sia artisticamente che  finanziariamente, un  

Festival  Internazionale  denominato “FESTIVAL IN COSTRUZIONE TEATRO AZIONE”   e che il Comune  

riconosce  in tale Festival  un appuntamento importante nell’ambito della complessiva offerta  culturale;   

- che l’Art. 1 della suddetta convenzione  prevede  che   l’Amministrazione comunale  sostiene e patrocina  

l’Associazione Laboratorio Amaltea  per la realizzazione dell’attività culturale  ed artistica mettendo a 

disposizione  gratuitamente  varie strutture, tra le quali  lo spazio  dell’arena dentro le mura, denominata  

Piazza Samonà;  

 

Vista la nota  presentata in data  15.05.2017  (prot. 8241) da  Luigi  Frosali,  legale rappresentante dell’Associazione  

Culturale Laboratorio Amaltea  con la quale  viene  comunicata l’intenzione di realizzare  dal  26  al 29 giugno 2017, 

all’interno di P.zza Samonà, la  quattordicesima  edizione del festival 

 

Preso atto della deliberazione della Giunta Comunale n.129 del 29.05.2017 con la quale l’Amministrazione ha concesso 

il patrocinio gratuito all’iniziativa ed ha riconosciuto altresì un contributo pari a 1.800,00 euro a parziale copertura 

delle spese necessarie alla sua organizzazione e pubblicizzazione; 

  

Dato atto che con determinazione n.122/2017 si è provveduto all’impegno di spesa, dando atto che l’erogazione del 

contributo sarebbe avvenuta  a seguito di presentazione di una relazione a rendicontazione dell’attività svolta e delle 

spese sostenute; 



  COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA                        
  PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________ 

 
 

 

2 

 

 

Vista la relazione trasmessa dall’Associazione; 

 

Ritenuto provvedere al pagamento; 

 

Visto l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267  

— introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione 

nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — ,  con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e 

contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;   

 

Visto l'art. 5, commi da 1 a 5, del regolamento comunale sui controlli; 

 

DETERMINA 

 

1. di liquidare la somma complessiva di euro 1.800,00 quale contributo all’Associazione Laboratorio Amaltea, 

con sede a San Casciano V.P. presso il Teatro Niccolini, a parziale copertura delle spese per la realizzazione del 

Festival Teatro Azione 2017, a valere sull’I.D. 1332/2017 (cap. 5630); 

 

2. di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di provvedere al pagamento mediante versamento sul conto corrente 

dedicato indicato dall’Associazione; 

 

3. di dare atto che la presente erogazione sarà inserita nell’albo dei beneficiari, di cui all’art. 12 del regolamento 

comunale per la concessione di contributi, citato in premessa, nonché inserita sul sito del Comune nella 

sezione “sovvenzioni” ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. 14.3.2013. n. 33; 

 

4. di dare atto che il Responsabile del presente procedimento è il sottoscritto, Responsabile del Servizio 

Segreteria Comunicazione Cultura e Sport, Dr. Leonardo Baldini; 

 

5. di dare atto che contro il presente atto può essere presentato ricorso giurisdizionale nel termine di 60 giorni al 

TAR competente per territorio, nonché ricorso straordinario entro 120 giorni al Capo dello Stato; 

 

6. di dare atto che la firma del presente provvedimento  equivale anche a formale rilascio  di parere favorevole di 

regolarità tecnica , ai sensi e per gli effetti  di cui agli artt.  147-bis  comma1,  del D.Lgs.  267/2000 e 5  commi 

1-5,  del regolamento comunale sui controlli  interni.   

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

              Dott. Leonardo Baldini   

       
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151,comma 4 del d.lgs. 267/2000.           

lì 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO 

ECONOMICO - FINANZIARIO 

Dott.ssa Barbara Bagni 


